[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.01.2022 г.

№ 18-103

       г. Кодинск

Об инициативе упразднения территориальной единицы Кежемского района
В связи с отсутствием зарегистрированных жителей в отдельном населенном пункте Кежемского района, отсутствием перспективы его заселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.05.2004 № 707-р «Об утверждении  перечней субъектов Российской Федерации (в существующих границах), относящихся к территориям с низкой либо с высокой плотностью населения»,  Законом Красноярского края от 10.06.2010 № 10-4763 «Об административно-территориальном устройстве Красноярского края», на основании статей  23 и 27 Устава Кежемского района Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Обратиться к губернатору Красноярского края с инициативой об упразднении территориальной единицы Кежемского района поселок Таежный, находящийся на межселенной территории.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.).

         3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
	Председатель районного

Совета депутатов

Н.М. Журавлева
	           Глава района

           П.Ф. Безматерных